Rio de Janeiro, 06 de maio de 2014

Comunicação n°  136/2014 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/14 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. José Carlos G. Pimenta e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro,

Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das 16HS DO DIA 09 DE

MAIO DE 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Paulo Eduardo El Guedr Nunes Macaé Esporte FC Art. 254 CBJD

Gustavo Gonçalves Fernandes Sampaio Correa FE Art. 258 CBJD

Felipe Eduardo da Rocha América FC Art. 254 CBJD

Philipe Afonso G. de A. Gonçalves AD Cabofriense Art. 258 CBJD

Tiago Santana Cajueiro Friburguense AC Art. 254 CBJD

Lucas do Nascimento Bonsucesso FC Art. 250 CBJD

Fellipe Cabral Veloso dos Santos Ad Cabofriense Art. 254-A CBJD

Daniel Christiani Aciole Rosa Nova Iguaçu FC Art. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

Real Maré FC (associação) – jogo: Real Maré FC x Unisouza FC – Campeonato

Estadual – Sub 15 – Amador – 20/04/2014 – incurso no art. 203 do CBJD

CC Esportivo Jacarepaguá (associação) – jogo: CC Esportivo de Jacarepaguá

x Centro Cultural Esportivo Ação – Campeonato Estadual – Amador – sub 15 –

19/04/2013 – incurso no art. 191 III, 206, 211 e 214 ambos do CBJD.

Centro Cultural Esportivo Ação (associação) – jogo: CC Esportivo de

Jacarepaguá x Centro Cultural Esportivo Ação – Campeonato Estadual –

Amador – sub 15 – 19/04/2013 – incurso no art. 191 III, 206, 211 e 214

ambos do CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA

Fabiano Barcelos Magalhães (treinador do Macaé Esporte FC) – jogo:

Madureira EC x Macaé Esporte FC – Campeonato Estadual – Sub 15 – Série A

– 20/04/2014 – incurso no art. 258 na forma exemplificada nos termos do §

2º II do CBJD

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA:

Renato de Souza Andrade (árbitro): jogo: Madureira EC x Macaé Esporte FC

– Campeonato Estadual – Sub 15 – Série A – 20/04/2014

PROCURADOR

Dr. Antonino M. da Silva

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17HS HORAS DO DIA 09 DE

MAIO DE 2014, no endereço citado acima.

                               Rio de Janeiro, 06 de maio de 2014

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ